CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 044/2015

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Nelsi João Perlin (PT).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Alberto Luiz Sãovesso, com cópia a Diretora do Departamento de Tributação Municipal, Sra. Eliana Rodrigues dos Santos Frutuoso, a seguinte indicação:
Regularização e atualização das numerações das residências em todas as Vilas do Município.
Justificativa: Solicito tal procedimento uma vez que as numerações das residências das Vilas do Município encontram-se totalmente desatualizadas, causando muitas dificuldades na entregas de encomendas e correspondências, principalmente pelos Correios. Vale citar, como exemplo, na Vila Antonia Nantes (Toquinho), onde na Rua Alfredo Krunger uma casa tem a numeração 350 e a casa da frente à numeração 120. Analisando assim esses fatos, se vê a extrema necessidade de tais atualizações. Na oportunidade, reitero meus protestos de estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 11 de maio de 2015.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin